
NÚMERO 125 

Viernes 28 de junio de 2024
32611

AUTORIDADES Y PERSONAL

1. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2024, de la Secretaría General de Educación 
y Formación Profesional, por la que se hacen públicas las relaciones de 
candidatos/as seleccionados/as y se procede al nombramiento de directores/
as definitivos y directores/as provisionales, según el procedimiento de 
selección y nombramiento de directores y directoras de los centros docentes 
públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura, 
convocados por Orden de 26 de marzo de 2024. (2024062180)

Por Orden de 26 de marzo de 2024 (DOE n.º 64, de 3 de abril) se convocó el procedimiento 
de selección y nombramiento de directores y directoras de los centros docentes públicos no 
universitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con el artículo sexto, apartado decimotercero, de la citada orden, las Dele-
gaciones Provinciales de Educación de Badajoz y Cáceres elevan a la Secretaría General de 
Educación y Formación Profesional propuesta única de participantes seleccionados, uno por 
centro, con indicación, en su caso, de exención de la realización del período de prácticas, de 
acuerdo con lo establecido en el apartado cuatro del artículo ocho de la orden de convocatoria. 

Vistas las mencionadas propuestas de las Delegaciones Provinciales de Educación, procede 
hacer pública la citada relación de candidatos/as y nombrar directores/as definitivos a aque-
llos aspirantes seleccionados que estén exentos de la realización del período de prácticas y 
nombrar directores/as provisionales a todos los que deban superar dicho período de prácticas.

Por todo lo anteriormente expuesto y en ejercicio de las facultades legalmente atribuidas, la 
Secretaria General de Educación y Formación Profesional,

RESUELVE:

Primero.

Ordenar la publicidad de la relación de candidatos/as seleccionados/as para la realización del 
período de prácticas, así como la relación de los/las que están exentos/as del mismo, según el 
procedimiento de selección y nombramiento de directores y directoras de los centros docentes 

II



NÚMERO 125 

Viernes 28 de junio de 2024
32612

públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura, convocados por Orden 
de 26 de marzo de 2024.

En los anexos I y II de la presente resolución aparecen las relaciones de candidatos/as co-
rrespondientes a las Delegaciones Provinciales de Educación de Badajoz y Cáceres, respecti-
vamente, de acuerdo con las propuestas de dichas Delegaciones Provinciales de Educación.

Segundo.

Nombrar directores/as definitivos a los candidatos/as seleccionados/as que estén exentos/
as de efectuar la realización del período de prácticas y directores/as provisionales a los can-
didatos/as seleccionados que deban superar dicho período de prácticas, relacionados en los 
anexos I y II de la presente resolución.

Todos estos nombramientos se efectuarán con efectos de 1 de julio de 2024.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse, 
potestativamente, recurso de reposición ante la Secretaria General de Educación y Formación 
Profesional, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a aquel en que tenga 
lugar la publicación la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como 
disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas.

O bien podrá interponerse, en el plazo de dos meses, contado desde el día siguiente a aquel 
en que tenga lugar la publicación de la presente resolución en el Diario Oficial de Extremadu-
ra, recurso contencioso–administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso–administrativo de 
Mérida o el correspondiente a la circunscripción del domicilio del demandante a elección de 
éste. Todo ello, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso 
que estimen procedente.

Mérida, 20 de junio de 2024.

La Secretaria General de Educación y 
Formación Profesional,

Mª. DEL PILAR PÉREZ GARCÍA



NÚMERO 125 

Viernes 28 de junio de 2024
32613

ANEXO I

BADAJOZ

EDUCACIÓN ESPECIAL

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
PERÍODO DE 
PRÁCTICAS

MÉRIDA CEE CASA DE LA MADRE
MORCILLO DOMÍNGUEZ,  

M.ª ÁNGELES
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

ZAFRA CEE ANTONIO TOMILLO BAENA MUÑOZ, MARÍA EUGENIA EXENTA

EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
PERÍODO DE 
PRÁCTICAS

BADAJOZ CEIP GUADIANA
FERNÁNDEZ FALERO, JUAN 

DE DIOS
EXENTO

BADAJOZ CEIP LUIS DE MORALES
PÉREZ MATAMOROS, 

RAFAEL ANDRÉS
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

BADAJOZ CEIP LUIS VIVES
GIL CIDONCHA, 

MARGARITA
EXENTA

BADAJOZ
CEIP SAN PEDRO DE 

ALCÁNTARA
MURCIANO RUBIA, MARÍA 

FÁTIMA
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

BARBAÑO CEIP TORRE ÁGUILA PINILLA MARTÍN, DIONISIO EXENTO

CASTUERA CEIP PEDRO DE VALDIVIA
MIRANDA CASTILLO, 

GREGORIO
EXENTO

CORTE DE 
PELEAS

CRA TIERRA DE BARROS
GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, 

GUADALUPE G.
EXENTA

DON BENITO CEIP NTRA. SRA. DEL PILAR
ORTIZ BLANCO, EMILIO 

JOSÉ
EXENTO

ESPARRAGOSA 
DE LARES

CEIP VIRGEN DE LA CUEVA
CABANILLAS GENTIL, 

MARÍA ÁNGELES
EXENTA

FUENTES DE 
LEÓN

CEIP PATRIARCA SAN JOSÉ
ALBARRÁN TRIANO, ISABEL 

LORENA
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS



NÚMERO 125 

Viernes 28 de junio de 2024
32614

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
PERÍODO DE 
PRÁCTICAS

HELECHAL
CEIP NTRA. SRA. DE LA 

ASUNCIÓN
TENA CORTÉS, 

DULCENOMBRE MARÍA
EXENTA

HERRERA 
DUQUE

CEIP FRAY JUAN DE HERRERA
ZAMBRANO CALLE, 
FRANCISCO JORGE

EXENTO

HIGUERA LA 
REAL

CEIP NTRA. SRA. GUADALUPE
HERNÁNDEZ NAVARRO, 

MARÍA REMEDIOS
EXENTA

HINOJOSA DEL 
VALLE

CEIP SANTO CRISTO DEL ARCO 
TORAL

CLARO CUÉLLAR, MARÍA 
ÁNGELES

EXENTA

JEREZ DE LOS 
CABALLEROS

CEIP SOTOMAYOR Y TERRAZAS MAYA MAYA, ÁNGELA EXENTA

LLERENA CEIP SUÁREZ SOMONTE
DOMÍNGUEZ MONTERO, 

MARÍA TERESA
EXENTA

MAGUILLA CEIP INOCENCIO DURÁN
GUERRERO BOZA, 

SEBASTIÁN
EXENTO

MÉRIDA
CEIP JOSÉ MARÍA DE 

CALATRAVA
GIL JIMÉNEZ, JUAN JOSÉ EXENTO

MÉRIDA CEIP SUÁREZ SOMONTE
GARRIDO DÍAZ, MARÍA 

PILAR
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

OBANDO CEIP ENRIQUE TIERNO GALVÁN
MACHADO OSADO, MARÍA 

PAULA
EXENTA

PUEBLA DEL 
PRIOR

CEIP SAN ESTEBAN SÁNCHEZ PRIETO, PAULA EXENTA

SAN 
FRANCISCO DE 

OLIVENZA
CRA LA RAYA

MARTÍNEZ GONZÁLEZ 
MARÍA CRUZ

EXENTA

SANTOS DE 
MAIMONA, LOS

CEIP MAURICIO TINOCO
REJANO GORDILLO, CELIA 

MARÍA
EXENTA

SIRUELA CEIP MORENO NIETO
NÚÑEZ BORREGUERO, 

LOURDES
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

TALARRUBIAS CEIP FERNÁNDEZ Y MARÍN CORREA PARDAL, SUSANA
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

USAGRE CEIP ANTONIO CHAVERO SIERRA PRIOR, JOSÉ EXENTO



NÚMERO 125 

Viernes 28 de junio de 2024
32615

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
PERÍODO DE 
PRÁCTICAS

VILLANUEVA 
DE LA SERENA

CEIP CONQUISTADORES
MUÑOZ RODRÍGUEZ, 

MARÍA DOLORES
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

VILLAR DEL 
REY

CEIP MARÍA AUXILIADORA
CAYERO LEBRIJO, MARÍA 

DEL PILAR
EXENTA

ZAFRA CEIP JUAN XXIII
FERNÁNDEZ DÍAZ, 

ADRIANA
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

ZAFRA CEIP MANUEL MARÍN GARCÍA GARCÍA, LUIS EXENTO

ZAHÍNOS CEIP LUIS CHAMIZO
GUTIÉRREZ CAMPILLEJO, 

ESTHER
EXENTA

EDUCACIÓN DE PERSONAS ADULTAS

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
PERÍODO DE 
PRÁCTICAS

ZAFRA CEPA ANTONIO MACHADO GARCÍA GÓMEZ, MANUEL EXENTO

ENSEÑANZAS DE RÉGIMEN ESPECIAL

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
PERÍODO DE 
PRÁCTICAS

ALMENDRALEJO
CONSERVATORIO PROFESIONAL 

DE MÚSICA TOMÁS BOTE LAVADO
MONTES DOMÍNGUEZ, 

DAVID
EXENTO

EDUCACIÓN SECUNDARIA

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
PERÍODO DE 
PRÁCTICAS

BADAJOZ IES CIUDAD JARDÍN SIERRA PADILLA, M.ª GUADALUPE
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

BADAJOZ
IES MAESTRO 

DOMINGO CÁCERES
BATALLA CALVÍN, MANUEL

FASE PERIODO 
PRÁCTICAS

BADAJOZ IES SAN ROQUE VEGA FERNÁNDEZ, CARLOS F. EXENTO



NÚMERO 125 

Viernes 28 de junio de 2024
32616

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
PERÍODO DE 
PRÁCTICAS

BURGUILLOS DEL 
CERRO

IESO MATÍAS 
RAMÓN MARTÍNEZ

ORTIZ HERRERA, JUAN DIEGO EXENTO

CALAMONTE
IES RUTA DE LA 

PLATA
PACHA OLIVENZA, LUIS

FASE PERIODO 
PRÁCTICAS

HORNACHOS IES LOS MORISCOS CUEVAS HIDALGO, SERGIO
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

MÉRIDA IES SANTA EULALIA GÓMEZ VALHONDO, FELIPE EXENTO

NAVALVILLAR DE 
PELA

IES LACIMURGA 
CONSTANTIA IULIA

RODRÍGUEZ JIMÉNEZ, CARLOS 
JAVIER

EXENTO

ORELLANA LA 
VIEJA

IES HOSTELERÍA Y 
TURISMO

CARDIZALES CASTRO, ÁLVARO EXENTO

SEGURA DE LEÓN
IES ILDEFONSO 

SERRANO
SERRANO CANTONERO, 

CAYETANO JOSÉ
EXENTO

SOLANA DE LOS 
BARROS

IESO MARIANO 
BARBACID

SÁNCHEZ REDONDO, M.ª DEL 
PILAR

EXENTA

VALDELACALZADA
IES MARÍA JOSEFA 

BARAINCA
VILA RODRÍGUEZ, AURORA EXENTA



NÚMERO 125 

Viernes 28 de junio de 2024
32617

ANEXO II

CÁCERES

EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
PERIODO DE 
PRÁCTICAS

ALDEACENTENERA CRA QUERCUS
M.ª ESMERALDA BERNAL 

MONTERO
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

ALISEDA CEIP EL TESORO DE ALISEDA
PATRICIA RODRÍGUEZ 

SÁNCHEZ
EXENTA

CÁCERES CEIP DULCE CHACÓN
ARTURO SANTANO 

CLAVER
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

CÁCERES CEIP FRANCISCO PIZARRO
INÉS M.ª TRUJILLO 

RODRÍGUEZ
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

CÁCERES CEIP GABRIEL Y GALÁN
FRANCISCO TELLO 

ROMÁN
EXENTO

CAMPOLUGAR CRA LLANOS DE LA VEGA
M.ª VICTORIA RAJA 

GARCÍA
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

CASAS DE MILLÁN CEIP SAN SEBASTIÁN
ROCÍO SANDOVAL 

GRADOS
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

CASATEJADA CEIP JOSÉ PAVÓN
BEATRIZ GÓMEZ 

TRUJILLO
EXENTA

JARAÍZ DE LA VERA CEIP EJIDO NOEMÍ MUÑOZ DILLANA EXENTA

LA CUMBRE
CRA MAESTRO DON 

VICTORIANO MATEOS
M.ª ROCÍO FANDIÑO 

GANTES-GARCÍA
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

LOSAR DE LA VERA CEIP FRANCISCO PARRA
JUAN MANUEL GIJÓN 

GALAVÍS
EXENTO

NAVALMORAL DE LA 
MATA

CEIP SIERRA DE GREDOS
M.ª MONTAÑA MORENO 

ACEDO
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

PIORNAL CEIP MÁXIMO CRUZ REBOSA
CÁNDIDA M.ª VICENTE 

PÉREZ
EXENTA

PLASENCIA CEIP SAN MIGUEL ARCÁNGEL
FERNANDO IGLESIAS 

RODRÍGUEZ
EXENTO



NÚMERO 125 

Viernes 28 de junio de 2024
32618

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
PERIODO DE 
PRÁCTICAS

PORTEZUELO CEIP SANTOS MÁRTIRES
M.ª DEL SOL ROMÁN 

RODRÍGUEZ
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

TORRECILLA DE LOS 
ÁNGELES

CRA EL OLIVAR
M.ª MILAGROSA 
MENESES CRUZ

EXENTA

TORRECILLAS DE LA 
TIESA

CEIP MARÍA LLUCH
JESÚS BARBERO 

MATEOS
EXENTO

TRUJILLO CEIP LAS AMÉRICAS
MARÍA DEL PILAR DE 

MIGUEL GIL
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

ZORITA
CEIP NTRA. SRA. DE 

FUENTESANTA
CONCEPCIÓN CANCHO 

BORRALLO
EXENTA

EDUCACIÓN RÉGIMEN ESPECIAL

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
PERÍODO DE 
PRÁCTICAS

CÁCERES
CONSERVATORIO PROFESIONAL 

DE DANZA
MONTSERRAT FRANCO PÉREZ EXENTA

EDUCACIÓN SECUNDARIA

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
PERÍODO DE 
PRÁCTICAS

CÁCERES
IES PROFESOR HERNÁNDEZ 

PACHECO
JOSÉ DÍAZ CALLE EXENTO

CÁCERES IES VIRGEN DE GUADALUPE SANDRA BAZ MÓDENES
FASE PERIODO 

PRÁCTICAS

GARROVILLAS 
DE ALCONÉTAR

IESO ALCONÉTAR
GUILLERMO BERMEJO 

CAMPÓN
EXENTO

JARAÍZ DE LA 
VERA

IES MAESTRO GONZALO 
KORREAS

LAURA ROMERO HERNÁNDEZ EXENTA

MALPARTIDA 
DE CÁCERES

IESO LOS BARRUECOS
JUAN JOSÉ LUENGO 

RODRÍGUEZ
EXENTO

PLASENCIA IES VALLE DEL JERTE CLAUDIA ORTEGA ÁVILA EXENTA

PLASENCIA IES VIRGEN DEL PUERTO
JOSÉ MIGUEL CAMARERO 

CARAZO
EXENTO



NÚMERO 125 

Viernes 28 de junio de 2024
32619

LOCALIDAD CENTRO SELECCIONADO/A
PERÍODO DE 
PRÁCTICAS

VALENCIA DE 
ALCÁNTARA

IES LOUSTAU-VALVERDE
SEBASTIÁN SANTOS PÉREZ-

ANGULO
EXENTO

VILLANUEVA DE 
LA VERA

IESO LA VERA ALTA
SOFÍA YOLANDA MORENO 

RAMA
EXENTA

• • •


		2024-06-27T14:38:47+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




